ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
СОКУРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ
ЛАИШЕВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

422622 с. Сокуры,
ул. Школьная , д.1 , помещение 1

тел: (факс) 8 84378 4-07-83
E-mail: Sokur.La@tatar.ru

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ЛАЕШ МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОНЫ СОКУРЫ АВЫЛ
ЖИР ЛЕГЕ БАШКАРМА

КОМИТЕТЫ
422622 Сокуры авылы,

Школьная урамы, 1 нчы йорт,бина 1
тел: (факс) 8 84378 4-07-83

E-mail: Sokur.La@tatar.ru

№ 14 «21» апреля 2025 года

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
КАРАР

«Об утверждении перечня и схем
размещения нестационарных
торговых объектов на территории
Сокуровского сельского поселения
Лаишевского муниципального района
Республики Татарстан»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», пунктом 3 статьи 10 Федерального закона от 28.12.2009 № 381-ФЗ
«Об основах государственного регулирования торговой деятельности в
Российской Федерации», Постановлением Кабинета Министров Республики
Татарстан от 13.08.2016 № 553 «Об утверждении Порядка размещения
нестационарных торговых объектов на землях или земельных участках,
находящихся в муниципальной собственности, а также на землях или
земельных участках, государственная собственность на которые не
разграничена», в целях упорядочения размещения и функционирования
нестационарных торговых объектов на территории Сокуровского сельского
поселения Лаишевского муниципального района Республики Татарстан,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить перечень нестационарных торговых объектов на
территории Сокуровского сельского поселения Лаишевского муниципального
района Республики Татарстан (приложение 1).

2. Утвердить схемы размещения нестационарных торговых объектов
на территории Сокуровского сельского поселения Лаишевского
муниципального района Республики Татарстан (приложение 2).

3. Признать утратившим силу постановлений Сокуровского сельского
поселения:

- от 10.12.2015 №42 «Об утверждении схемы размещения
нестационарных торговых объектов на территории Сокуровского сельского
поселения Лаишевского муниципального района Республики Татарстан»,

mailto:Sokur.La@tatar.ru
mailto:Sokur.La@tatar.ru

- от 23.06.2022 № 13 «О внесении изменений в постановление от
10.12.2015 №42 «Об утверждении схемы размещения нестационарных
торговых объектов на территории Сокуровского сельского поселения
Лаишевского муниципального района Республики Татарстан»,

- от 13.09.2022 № 17 «О внесении изменений в постановление от
10.12.2015 №42 «Об утверждении схемы размещения нестационарных
торговых объектов на территории Сокуровского сельского поселения
Лаишевского муниципального района Республики Татарстан»,

- от 10.03.2023 №05 «О внесении изменений в постановление от
10.12.2015 №42 «Об утверждении схемы размещения нестационарных
торговых объектов на территории Сокуровского сельского поселения
Лаишевского муниципального района Республики Татарстан»,

- от 13.07.2023 № 12 «О внесении изменений и дополнений в
постановление от 10.03.2023 №05 «Об утверждении схемы размещения
нестационарных торговых объектов на территории Сокуровского сельского
поселения Лаишевского муниципального района Республики Татарстан»,

- от 08.09.2023 № 30 «О внесении изменений и дополнений в
постановление от 10.03.2023 №05 «Об утверждении схемы размещения
нестационарных торговых объектов на территории Сокуровского сельского
поселения Лаишевского муниципального района Республики Татарстан»,

- от 11.09.2023 №32 «О внесении изменений и дополнений в
постановление от 13.07.2023 № 12 «О внесении изменений и дополнений в
постановление от 10.03.2023 № 05 «Об утверждении схемы размещения
нестационарных торговых объектов на территории Сокуровского сельского
поселения Лаишевского муниципального района Республики Татарстан»,

- от 23.10.2023 №34 «О внесении дополнений в постановление от
10.03.2023 №05 «Об утверждении схемы размещения нестационарных
торговых объектов на территории Сокуровского сельского поселения
Лаишевского муниципального района Республики Татарстан».

4. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление с
приложениями на официальном портале правовой информации Республики
Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по веб­
адресу:  и на официальном сайте Лаишевского
муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети
Интернет по веб-адресу:  и разместить на
информационных стендах, расположенных на территории муниципального
образования Сокуровского сельского поселения.

http://pravo.tatarstan.ru

http://laishevo.tatarstan.ru

5 Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

6. Постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

И.о. руководителя Э.Д. Писарь

^-^СОКУРЬГ
А ВЫЛ ЖИР^ГЕНЕН
. 5АШКАРМА .

http://pravo.tatarstan.ru
http://laishevo.tatarstan.ru

Приложение 1
к постановлению Исполнительного
комитета Сокуровского сельского
поселения Лаишевского муниципального
района Республики Татарстан
от «21» апреля 2025 года № 14

Перечень нестационарных торговых объектов
на территории Сокуровского сельского поселения

Лаишевского муниципального района Республики Татарстан

№
п/п Адрес

размещения
НТО

Тип НТО
используемого

для
осуществления
деятельности

Специализация
НТО

Площадь
НТО,
кв.м.

Период
размещения

НТО

1. РТ, Лаишевский
муниципальный район,

с. Сокуры, ул. Державина,
17А (около магазина

«Сельмаг»)

павильон Овощи-фрукты 15 кв.м. постоянно

2. РТ, Лаишевский
муниципальный район,

с. Сокуры, ул. Державина,
17А (около здания

«Аптека»)

павильон Питьевая
вода

6 кв.м. постоянно

3. РТ, Лаишевский
муниципальный район,

с. Сокуры, ул. Державина,
17А (около здания

«Аптека»)

павильон Живые
цветы

20 кв.м. постоянно

4. РТ, Лаишевский
муниципальный район,

с. Сокуры, ул. Школьная,
(около дома 2)

шатёр Рассада цветов и
овощей

36 кв.м. Сезонная
торговля

5. РТ, Лаишевский
муниципальный район,

с. Сокуры, ул. Школьная,
(около дома 2)

павильон Овощи-фрукты 15 кв.м. постоянно

6. РТ, Лаишевский
муниципальный район,

с. Сокуры, ул. Школьная,
(около центрального парка

Р.Г. Державина)

павильон Шаурма, лепешки 20 кв.м. постоянно

7. РТ, Лаишевский
муниципальный район,

с. Сокуры, ул. Школьная,
(около дома 2)

павильон Общепит, шашлык,
мясные изделия

36 кв.м. постоянно

8. РТ, Лаишевский
муниципальный район,

с. Сокуры,
ул. Молодежная (за

магазином
«Аккумуляторы»)

павильон Шиномонтаж 30 кв.м. постоянно

9. РТ, Лаишевский
муниципальный район,

с. Сокуры, ул. Берёзовая
(около Мечети «Ахсан»)

павильон Овощи-фрукты 18 кв.м. постоянно

10. РТ, Лаишевский
муниципальный район,

с. Сокуры, ул. Державина,
4Б (около магазина

«Державинская
пивоварня»)

павильон Сухофрукты 20 кв.м. постоянно

И. РТ, Лаишевский
муниципальный район,

с. Сокуры, ул. Державина,
21 (около здания «Почта»)

павильон . Рыба и рыбная
продукция

20 кв.м. постоянно

12. РТ, Лаишевский
муниципальный район,

с. Сокуры, ул. Державина,
17А (около здания

«Аптека»)

павильон Торговые точки с
продовольственными и
непродовольственными

товарами

60 кв.м. постоянно

Приложение 2
к постановлению Исполнительного
комитета Сокуровского сельского
поселения Лаишевского муниципального
района Республики Татарстан
от «21» апреля 2025 года № 14

Схемы размещения
нестационарных торговых объектов

на территории Сокуровского сельского поселения
Лаишевского муниципального района Республики Татарстан

Точка НТО №2

Точка НТО №1

Точка НТО №2

Точка НТО №3

Точка НТО №5

Точка НТО №6

Точка НТО №7

Точка НТО №8

Точка НТО №9

Точка №11

Точка НТО №12